

Gryfino, dnia 07 grudnia 2020 r.

BRZ.0003.101. 2020.DK

Pan
Wojciech Długoborski
Radny Rady Powiatu w Gryfinie


Nawiązując do interpelacji nr 101/2020 z dnia 26.11.2020r., w załączeniu przekazuję odpowiedź Prezesa Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. na postawione pytania.

Załącznik:

1. Kopia pisma.

Otrzymują:

1. Adresat
2. BRZ w miejscu
3. GN a/a

NACZELNIK
Wydział Gospodarki Nieruchomościami
i Nadzoru Właścielskiego

mgr Lucyna Zawadzka

Gryfino, dnia 04 grudnia 2020 r.

Zarząd Powiatu Gryfińskiego

W odpowiedzi na interpelację nr 101/20 z dnia 26.11.2020 r., uprzejmie wyjaśniam:

Ad 1. „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o., zgodnie z decyzją 1/2020 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 02.11.2020 r., został zobowiązany do utworzenia 32 łóżek dla pacjentów hospitalizowanych z powodu podejrzenia/zakażenia zakaźną wywołaną wirusem SARS-CoV-2.

Nie ma w szpitalu pacjentów, którzy wymagaliby wentylacji mechanicznej, na pacjentów „respiratorowych” wojewoda wydaje inną decyzję, niż tą którą otrzymał szpital w Gryfinie.

W przypadku pogorszenia się stanu zdrowia pacjenta hospitalizowanego w gryfińskim szpitalu z powodu COVID-19, który wymagałby mechanicznej wentylacji, jest on przewożony do szpitala o wyższej referencyjności z oddziałami OIOM np. szpital przy ul. Arkońskiej.

W chwili obecnej szpital posiada dwa w pełni gotowe do działania respiratory, w tym jeden transportowy.

Ad 2. „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o., został doposażony przez Powiat Gryfiński kwotą około 150 000,00 zł. Zakupione zostały m.in. śluzki do dekontaminacji (odkazywania osób i sprzętu), lampy bakteriobójcze, pulsoskometry, koncentratory tlenu, maty dezynfekujące, uchwyty ściennie bezdotykowe z dozownikami na płyn dezynfekujący, mobilne stanowiska z półką i dozownikami, środki ochrony zewnętrznej (maski pff3, komplety ubrań ochronnych, ochraniacze foliowe na buty, rękawice ochronne, płyny do dezynfekcji ciała i powierzchni), ponadto worki na odpady skażone, termometry.

Ad 3. „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o., nie otrzymał żadnego wsparcia finansowego ze strony Państwa.

Ad 4. Sytuacja kadrowa obecnie jest bardzo trudno na dzień udzielania odpowiedzi na interpelację tj. 04 grudnia 2020 r. w izolacji lub na kwarantannie przebywa 1 lekarz, 11 pielęgniarek, 6 salowych, 2 położne. Personel medyczny w szczególności pielęgniarski w znacznej większości nie wyraża chęci powrotu do pracy po zakończeniu izolacji czy kwarantanny, poszukuje pracy w podmiotach nie-covidowych.

Ponadto wypowiedzenie złożyło dwóch lekarzy chirurgów, dodatkowo jeszcze jeden lekarz chirurg otrzymał propozycje specjalizacji z chirurgii onkologicznej i w terminie 2 miesięcy zobowiązany jest podjąć się przedmiotowej specjalizacji.

Obecnie (04.12.2020 r.), w szpitalu jest:

3 lekarzy chorób wewnętrznych

2 lekarzy chirurgów

1 lekarz radiolog

2 rezydentki z oddziału chorób wewnętrznych

10 pielęgniarek

4 położne

2 salowe

Ad 5. Ilość łóżek dla pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2 w gryfińskim szpitalu, jest zgodna z ilością łóżek wymaganych do utworzenia decyzją nr 1/2020 wojewody zachodniopomorskiego i wynosi 32.

Ad 6. Na dzień udzielania odpowiedzi na interpelację tj. 04 grudnia 2020 r. w gryfińskim szpitalu przebywa 16 pacjentów.

Ad 7. Informacja taka może być udzielona przez Wydział Zdrowia Publicznego, Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

